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FLOWER

Les deux versions les plus petites de Flower, 
Flower Ø25 et Flower Ø35 possèdent des 
optiques Spot, Medium et Flood, très 
performantes, pour créer des accents de 
lumière. Le design net sans fils apparents est 
accompagné par un confort visuel assuré par 
l’optique en retrait et par l’emploi de filtres 
spéciaux qui perfectionnent le faisceau. 
La famille Flower est disponible en version 
applique, avec support mural, piquet et 
application poteau.

Flower est livré aussi en version ZOOM de 
dimensions plus grandes avec des optiques 
réglables.

DESCRIPTION TECHNIQUE
Structure en fonte d’aluminium injecté à 
haute résistance à l’oxydation. Vis allen 
en acier inoxydable A4. Diffuseur en verre 
trempé. Appareil pré-câblé avec câble 
de 5,0m de câble plat bipolaire pour 
branchement déporté. Joints en silicone 
recuit. Peinture double extra résistante.

MODÈLE ENREGISTRÉ

INDICE DE PROTECTION 
IP66

CLASSE D’ISOLATION
CLASSE III K 

RÉSISTANCE MÉCANIQUE 
IK 07

COULEURS

Vert foncé

Bronze bruni

Gris anthracite

FLOWER Projecteurs
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LED MODULE 3000K CRI90 260lm 2,2W
(sur demande 2700K CRI90 240lm)
(sur demande 4000K CRI80 320lm) 
24Vdc PWM

LED MODULE 3000K CRI90 260lm 2,2W
(sur demande 2700K CRI90 240lm)
(sur demande 4000K CRI80 320lm)
24Vdc PWM

Alimentateur à tension constante déporté 
nécessaire 24Vdc (pages 522-523)
Livrables sur demande LED avec faisceaux 63°

FLOWER 25

FLOWER 25 borne avec piquet intégré

LED MODULE 3000K CRI90 260lm 2,2W
(sur demande 2700K CRI90 240lm)
(sur demande 4000K CRI80 320lm)
24Vdc PWM
Piquet inclus

LED MODULE 3000K CRI90 260lm 2,2W
(sur demande 2700K CRI90 240lm)
(sur demande 4000K CRI80 320lm)
24Vdc PWM
Piquet inclus

Alimentateur à tension constante déporté 
nécessaire 24Vdc (pages 522-523)
Livrables sur demande LED avec faisceaux 63°

Accessoire

Faisceau Spot avec lentille

Faisceau Moyen avec lentille

Faisceau Spot avec lentille

Faisceau Moyen avec lentille

PIQUET pour FLOWER 25
en polypropylène pour positionnement au sol.

VISIÈRE pour FLOWER ZOOM 25
Couleur: noir (référence 09)

S.1600W

S.1601W

S.1609

S.1610W

S.1611W

S.1608
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LED MODULE 3000K CRI90 492lm 5,4W
(sur demande 2700K CRI90 426lm)
(sur demande 4000K CRI80 570lm) 
24Vdc PWM

LED MODULE 3000K CRI90 492lm 5,4W
(sur demande 2700K CRI90 426lm)
(sur demande 4000K CRI80 570lm) 
24Vdc PWM

Alimentateur à tension constante déporté 
nécessaire 24Vdc (pages 522-523)
Livrables sur demande LED avec faisceaux 24°

FLOWER 35

FLOWER 35 avec support

LED MODULE 3000K CRI90 492lm 5,4W
(sur demande 2700K CRI90 426lm)
(sur demande 4000K CRI80 570lm) 
24Vdc PWM

LED MODULE 3000K CRI90 492lm 5,4W
(sur demande 2700K CRI90 426lm)
(sur demande 4000K CRI80 570lm) 
24Vdc PWM

Alimentateur à tension constante déporté 
nécessaire 24Vdc (pages 522-523)
Livrables sur demande LED avec faisceaux 24° 

FLOWER 35 borne avec piquet intégré

LED MODULE 3000K CRI90 492lm 5,4W
(sur demande 2700K CRI90 426lm)
(sur demande 4000K CRI80 570lm) 
24Vdc PWM
Piquet inclus

LED MODULE 3000K CRI90 492lm 5,4W
(sur demande 2700K CRI90 426lm)
(sur demande 4000K CRI80 570lm) 
24Vdc PWM
Piquet inclus

Alimentateur à tension constante déporté 
nécessaire 24Vdc (pages 522-523)
Livrables sur demande LED avec faisceaux 24°

Accessoire

Faisceau Spot avec lentille

Faisceau Flood avec lentille

Faisceau Spot avec lentille

Faisceau Flood avec lentille

Faisceau Spot avec lentille

Faisceau Flood avec lentille

PIQUET pour FLOWER 35 

en polypropylène pour positionnement au sol.

VISIÈRE pour FLOWER ZOOM 35
Couleur: noir (référence 09)

S.1620W

S.1621W

S.1609

S.1630W

S.1631W

S.1628
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FLOWER 25 et 35 pour poteau Ø38mm - Ø60mm

POTEAU CYLINDRIQUE Ø38mm 
Hauteur hors tout du poteau 3000mm 

ACCESSOIRE EMBASE A’ ENTERRER
Hauteur hors tout 1000mm 
A’ enterrer pour une profondeur de 500mm

FLOWER 25 et FLOWER 35 peuvent être installés 
directement au poteau avec Ø38mm et Ø60mm

GAINE AVEC SEMELLE POUR APPLICATION ARBRES 
Couleur: noir (référence .09) 

S.2805

S.2806

S.1607
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FLOWER ZOOM

Les deux versions les plus grandes, Flower 
ZOOM Ø60 et Ø75, se distinguent par 
rapport aux versions plus petites par la 
modification de l’ajustement du faisceau 
même après installation. Le passage d’une 
émission concentrée de type spot 20° envers 
une ouverture Flood 40° se passe de façon 
fluide et graduelle, en obtenant le maximum 
de confort visuel. L’ajustement s’opère par 
une rotation manuelle de la bague frontale.

DESCRIPTION TECHNIQUE
Structure en fonte d’aluminium injecté à 
haute résistance à l’oxydation. Vis allen 
en acier inoxydable A4. Diffuseur en verre 
trempé. Joints en silicone recuit. Peinture 
double extra résistante.

FLOWER ZOOM 60
Appareil pré-câblé avec câble de 5,0m di 
câble bipolaire pour branchement déporté.

FLOWER ZOOM 75
Appareil pré-câblé avec câble de 5,0m en 
néoprène H05RN-F.

MODÈLE ENREGISTRÉ

INDICE DE PROTECTION 
IP66

CLASSE D’ISOLATION
CLASSE III K FLOWER ZOOM 60
CLASSE I y FLOWER ZOOM 75

RÉSISTANCE MÉCANIQUE 
IK 07

COULEURS

Vert foncé

Noir

Gris anthracite
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En mode Flood 40° Flower Zoom réussit à couvrir une 
scène très ample sans définir une focale mais se distribue 
de façon absolument uniforme sur la surface. Flower Zoom 
représente l’essentiel pour éclairer des surfaces étendues, 
des contextes urbains, des zones vertes, des arbres et 
buissons, tous  sujets aux changements dans le temps. La 
régulation graduelle qui emmène le faisceau de 20° à 40° et 
vice-versa est faisable à tout moment et se fait par un simple 
geste manuel. Dans la photo on peut remarquer un éclairage 
plus distribuée sur la totalité de la façade.

Flower ZOOM 20°
Faisceau ample pour une lumière diffuse

FLOWER ZOOM 40°
Faisceau ample pour une lumière diffuse

En mode Spot 20° Flower Zoom assure une précision de 
cône élevée caractérisée par une distribution absolument 
confortable et exempt d’éblouissement. Le réglage de Zoom 
sur le lieu permet des économies de planification puisqu’il 
permet d’optimiser l’envergure du faisceau selon l’impact 
réel du sujet sur la scène. La photo montre l’accent lumineux 
visant l’élément architectural du balcon. 



 60

 49

10
5

120

355°

30°

90°

 75

 59

13
5

150

355°

30°

90°

22°- 43° 19°- 39°

30
0

30
0

600

12
0

 60

30° 90°

 7
0

35
5°

S.1655W

S.1658

22°- 43°

238            239

FLOWER ZOOM 60 FLOWER ZOOM 75

LED MODULE 3000K CRI90 852lm 8,6W
(sur demande 2700K CRI90 807lm) 
(sur demande 4000K CRI80 1056lm) 
24Vdc PWM

Alimentateur à tension constante déporté 
nécessaire 24Vdc (pages 522-523)

LED MODULE 3000K CRI90 1342lm 12,5W
(sur demande 2700K CRI90 1246lm) 
(sur demande 4000K CRI80 1658lm)  
220V-240Vac 50/60Hz 
ON/OFF Non Dimmerabile

FLOWER ZOOM 60 avec support

LED MODULE 3000K CRI90 852lm 8,6W
(sur demande 2700K CRI90 807lm)
(sur demande 4000K CRI80 1056lm) 
24Vdc PWM

Alimentateur à tension constante déporté 
nécessaire 24Vdc (pages 522-523)

Accessoires

Accessoires

Faisceau de Moyen à Flood avec lentille

Faisceau de Moyen à Flood avec lentille

Faisceau de Moyen à Flood avec lentille

VISIÈRE pour FLOWER ZOOM 75
Couleur: noir (référence 09)

PIQUET pour FLOWER ZOOM 75

en polypropylène pour positionnement au 
sol.

ACCESSOIRE PIQUET 
pour FLOWER ZOOM 60  
en polypropylène pour positionnement 
au sol.

VISIÈRE pour FLOWER ZOOM 60
Couleur: noir (référence 09)

S.1668

S.1650W S.1660W

S.1659

S.1659
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POTEAU CYLINDRIQUE Ø 60mm
Hauteur poteau hors tout 3500mm 

ACCESSOIRE EMBASE À ENTERRER 
Hauteur totale 1000mm
A’ enterrer pour une profondeur de 500mm

FLOWER ZOOM 60 et 75 
pour poteau Ø60mm - Ø76mm

Accessoire pour Flower ZOOM 60

Accessoire pour Flower ZOOM 75

GAINE AVEC SEMELLE POUR FLOWER ZOOM 60/75 
POUR APPLICATION SUR ARBRES 
Couleur: noir (référence .09) 

Pour Flower ZOOM les acessoires connecteur  pour 
poteau sont nécessaires pour être installés sur les 
poteaux Ø 60 et 76mm

ACCESSOIRE CONNECTEUR 
POUR POTEAU Ø 60/76mm 
Couleur: noir (référence 09)

ACCESSOIRE CONNECTEUR 
POUR POTEAU Ø 60/76mm 
Couleur: noir (référence 09)

S.2807

S.2808

S.1667

S.1657

S.1627




